
Zápis č. 2 z jednání Kolegia děkana Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

stránka 1 z 5 

Mgr. Michal Šafář, Ph.D., děkan 
Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 001 | e-mail: michal.safar@upol.cz 
www.ftk.upol.cz 

 

 

Zápis z jednání Kolegia děkana 
Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

č. 2 ze dne 6. září 2019 
 

 
Přítomni: RNDr. Iva Dostálová,  PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D.,  Mgr. Zdeněk Hamřík, Ph.D., 
Mgr. Pavel Háp, Ph.D., RNDr. Svatopluk Horák, Ph.D., PaedDr. Zbyněk Janečka, Ph.D, prof. 
RNDr. Miroslav Janura, Dr., Ing. Pavel Král, MSc., MBA, Mgr. Michal Kudláček, Ph.D.,  Mgr. Jiří 
Novotný, doc. Jana Pelclová, Ph.D., PhDr. Dr. Martin Sigmund, Ph.D., PhDr. David Smékal, 
Ph.D., doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 

 
Omluveni: Mgr. Mojmír Fryčák, Mgr. František Chmelík, Ph.D. 
 
 

1. Průběh a výsledky přijímacího řízení pro AR 2019/20 
 
- Proděkan doc. Svozil seznámil členy kolegia s aktuálním stavem studentů nastupujících do 
prvních ročníku bakalářského a magisterského navazujícího studia (tabulka v příloze 1). Počty 
ještě nejsou definitivní, dosud probíhají zápisy do prvních ročníků. 
 
- Celkový počet studentů bude pravděpodobně celkově mírně vyšší než v minulém roce. 
Významně se změnil poměr studentů prezenčního a kombinovaného bakalářského studia. Je 
minimum kombinovaných studentů a výrazný nárůst prezenčních studentů.  
 
- Tato situace se negativně promítne do vyššího výukového zatížení vyučujících v průřezových 
předmětech prvního ročníku, stejně jako do nároků na kapacitu učeben, sportovní haly, bazénu 
atp.  
 
- Současně je potřeba na úrovni garantujících pracovišť otevřít debatu o smyslu, zaměření a 
nastavení kombinovaného studia. 
 
2. Situace s „náběhem“ nových studijních programů do systému STAG:  
 
- Prosíme o doplnění (aktualizace, úpravy) sylabů nových předmětů na http://portal.upol.cz. 
Do anglické verze stačí zadat název předmětu (v případě potřeby lze konzultovat s Mgr. 
Barborou Sládečkovou). 
 
- Postupujte prosím tak, aby prioritně byly upraveny předměty pro první ročníky v zimním 
semestru (nasazené rozvrhy), poté postupně všechny nové předměty. 
- Stejný princip platí při aktualizaci studijních opor pro předměty kombinovaného studia na 
https://moodle.upol.cz.  
 
- V případě, že nové předměty ve schválené akreditaci vyžadují úpravy (hodiny přímé výuky, 
nasazení v ročníku či semestru, …), tak prosím o dodržení následujícího postupu. Na katedrách 
zanesou vyučující jednotlivých předmětů požadované změny do podkladů („zelené knížky“). 

mailto:michal.safar@upol.cz
http://www.ftk.upol.cz/
http://portal.upol.cz/
https://moodle.upol.cz/


Zápis č. 2 z jednání Kolegia děkana Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

stránka 2 z 5 

Mgr. Michal Šafář, Ph.D., děkan 
Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 001 | e-mail: michal.safar@upol.cz 
www.ftk.upol.cz 

 

 

Návrhy změn za celé pracoviště, s podpisem vedoucího katedry, předají do 15. 11. 2019 
vedoucímu studijního oddělení dr. Horákovi. Návrhy finálně posoudí proděkan pro studium doc. 
Svozil (zejména s ohledem na celkový kontext studia, počty kreditů v jednotlivých ročnících a 
semestrech, kapacitu výukových prostor). Termín 15. 11.  je „kritický“ zejména pro předměty 
nasazované prvním ročníkům do letního semestru. 
- V rámci těchto úprav nelze měnit počet kreditů a způsob zakončení předmětu. 
 
 
3. Organizace výuky v zimním semestru 2019/20  
- Termínový posun při rekonstrukci přednáškové auly NA 401, která nebude v zimním semestru 
k dispozici. Přesuny výuky, včetně možné úpravy délky semestru, blokové výuky atp. budou 
vyřešeny do pondělí 16. 9. a komunikovány, jak s jednotlivými vyučujícími, tak se všemi 
zaměstnanci FTK. 
 
4. Různé 
- V případě změny garanta předmětu zavedeného ve STAGu je potřeba o provedení změny 
požádat vedoucího studijního oddělení dr. Horáka. Změnu vyučujících může provést sekretářka 
příslušné katedry. Každý předmět může mít větší počet garantů (ti mají plná práva k úpravě 
sylabů). 
 
- Vedoucí pracovišť jsou srdečně zváni na slavnostní imatrikulace. Ty se uskuteční dne 23. 9. na 
NC 518. Z kapacitních důvodů proběhnou 4 „kola“, začátek je v 9.00. 
 
- Vedení FTK děkuje všem zúčastněným za hladký a bezproblémový průběh přijímacího řízení a 
SZZ. 
 
 
 
 

V Olomouci 6. 9. 2019 

 

 

        

 Zapsala: Mgr. Lucie Špatenková           Mgr. Michal Šafář, Ph.D., v. r. 
      děkan FTK UP v Olomouc

mailto:michal.safar@upol.cz
http://www.ftk.upol.cz/


 

 

 
 
Potvrzen nástup ke studiu 2019/2020      

       

Bakalářské studijní programy   Přijato Prezenční Kombin. 
Celkem 

zapsaných 

Obory Fyzioterapie  regulace MZ 44/0 34 0 34 

  Aplikované pohybové aktivity 
bude regulace 
MŠMT 28/5 14 3 17 

         

Programy TV se zaměřením na vzdělávání (sdružené studium TV vždy MAIOR) regulace MŠMT 116/0 89 0 89 

  TV se zaměřením na vzdělávání a speciální pedagogiku (ATV) regulace MŠMT 9/1 5 1 6 

  TV se zaměřením na vzdělávání a ochranu obyvatelstva regulace MŠMT 60/8 44 6 50 

  Tělesná výchova a sport pro vzdělávání se specializacemi (TVS) regulace MŠMT 139/13 80 11 91 

  Trenérství a sport - pedagogika volného času regulace MŠMT 0/58 0 38 38 

  Rekreologie - pedagogika volného času regulace MŠMT 94/8 50 6 56 

   celkem    316 65 381 
    zapsalo 2018   loni 311 loni 89 loni 400 

        

Navazující magisterské studijní programy   Přijato Prezenční Kombin. 
Celkem 

zapsaných 

Obory Fyzioterapie  regulace MZ 44/0 33 0 33 

  Aplikované pohybové aktivity 
 bude regulace 
MŠMT 18/17 12 12 24 

  Physical Activity and Active Living bez regulace 3/0 3 0 3 

         

Programy Učitelství TV pro 2.st ZŠ a SŠ (sdružené studium TV vždy MAIOR) regulace MŠMT 72/0 39 0 39 

  Učitelství TV pro 2.st ZŠ a SŠ se specializacemi (TVS) regulace MŠMT 37/49 14 36 50 

  Učitelství TV pro 2.st ZŠ a SŠ se zaměřením na speciální pedagogiku (ATV) regulace MŠMT 2/11 1 7 8 

  Učitelství TV pro 2.st ZŠ a SŠ a ochrana obyvatelstva (zcela nově) regulace MŠMT 0/19 0 13 13 

  Trenérství a management sportu bez regulace 0/24 0 20 20 

  Tělesná výchova a sport - Rekreologie bez regulace 29/31 20 24 44 

   celkem    122 112 234 
    zapsalo 2018   loni 131  loni 72 loni 203 

       



 

 

 
 
 
 
 
 

IMATRIKULACE      
9:00 TV se zaměřením na vzdělávání (sdružené studium TV vždy MAIOR) regulace MŠMT 116/0 97  plán 

     celkem 97 

10:00 Tělesná výchova a sport se specializacemi (TVS) regulace MŠMT 139/13 107   

     celkem 107 

11:00 Fyzioterapie  regulace MZ 44/0 36   

 TV se zaměřením na vzdělávání a ochranu obyvatelstva regulace MŠMT 60/8 47   

     celkem 83 

12:00 Rekreologie - pedagogika volného času regulace MŠMT 94/8 52   

 Aplikované pohybové aktivity 
bude regulace 
MŠMT 28/5 17   

 TV se zaměřením na vzdělávání a speciální pedagogiku (ATV) regulace MŠMT 9/1 8   

     celkem 77 

       

   CELKEM STUDENTŮ PS 364 

       
 
 
 
 
  

Doktorský studijní program   Přijato Prezenční Kombin. 
Celkem 

zapsaných 

Obory Kinantropologie bez regulace 9/3 9 3 12 

  Kinantropology (AJ) bez regulace 1/1 0 0 0 

   celkem    9 3 12 
    zapsalo 2018   loni 12   loni 1 loni 13 


